roniae suae suos fecit haeredes. 
A.D. 1284. D. Gilbertus Peche filius Hamonis Peche, 

dedit Edwardo regi jus patronatus ccenobii de Bernewelle 

perpetub possidendum. 
Paganus Peverelle signifer fuit Rob. Curthosae, filii Gul. 

nothi regis Angl. in Terra Sancta. 

NUM. III. 

Carta Regis Henrici Primi de loco in quo Ecclesia de 
Bernewell fundata fuit. 

[Cart, antiq. K. n. 36. Videsis etiam Pat. 5. Ric. II. p. 1, m. 33. per 
Inspex.] 

H. rex Angliae Herveo episcopo de Ely, et Gilleberto 
vicecomiti, et omnibus baronibus suis, Francis et Anglis, de 
Cantebrigscire salutem. Sciatis me dedisse et concessisse, 
ad preces Pagani Peverel, canonicis de Cantebrigia, locum 
quendam in campis Cantebrigiae jacentem circa fontes de 
Bernewell, pro tresdecem acris terrae, ad domum suam sta- 
biliendam, et ecclesiam suam fundandam. Habendam et 
tenendam inliberam et perpetuam elemosinam, libere, quiete, 
integre, in sicco, in marisco, a platea usque in riveriam de 
Cantebrig, secundum quod curia eorum in longum extendi- 
tur. Concessi etiam eis decimas de dominio meo de Cante¬ 
brigia, et ecclesiam S. Egidii, et ecclesiam de Cumbertone 
in perpetuam elemosinam. T. Rogero episcopo Sarum, et 
Willielmo episcopo Exon, et Johanne episcopo Badue, Tur- 

stano capellano, Hamone dapifero, apud Merlebergam, in 

Pascha. 

<■ NUM. IV. 

Carta Willielmi filii Otomis, de advocatione Ecclesice de 
Bertone. 

[Ex ipso autog. in Collegio Regali Cantabr.] 

Sciant praesentes et futuri, quod ego Willielmus filius 
Otomis concessi, et hac mea carta confirmavi Deo et ecclesiae 
sancti Egidii de Bernewell, et canonicis ejusdem loci, advo- 
cationem ecclesiae de Bertona in Ketstevene, quam Radul- 
phus de Waltervill, avunculus uxoris meae Matildae, eis 
donavit, et Matilda de Diva mater ejusdem Matildae, uxoris 
meae, earth sua eis confirmavit. Hiis testibus, jHugone de 
Diva, Roberto Guz, Willielmo de Bars, Baldewino de sancto 
Georgio, Silvestro persona de Cest. . . . de Whitsand, Ro¬ 
berto de Chantelu, Richardo filio Willielmi, Symone filio 
Willielmi, Willielmo de Chaune. 

NUM. V. 

Carta Ascelince de Waltervilla. 

[Ibid.] 

Ascelina de W altervilla omnibus hominibus et amicis 
suis, Francis et Anglis, tam praesentibus quam futuris, sa¬ 
lutem. Noverit universitas vestra me concessisse, et hac 
carta mea confirmasse, Deo et ecclesiae sancti Egidii de 
Bernewelle, et canonicis ejusdem loci, donationem fratris mei 
Radulfii de Waltervilla, quam fecit eidem ecclesiae, et cano¬ 
nicis de advocatione ecclesiae de Bertone in Ketstevene, et 
carta sua eis confirmavit: volo ergo, ut earn habeant quan¬ 
tum ad me et haeredes meos pertinet, libere et quiete, in 
puram elemosinam, pro salute animee meae, et pro animabus 
antecessorum meorum, et pro anima prsenominati Radulfi 
fratris mei, quem bonh et pura devotione praedictam dona¬ 
tionem eis fecisse novi. Hiis testibus, Radulfo sacerdote de 
Hingistitune, Martino sacerdote de Berdeks; Radulfo de 
Diva, Luca de Bans, Johanne Baubedor, Radulfo de Tiche- 
mers, Radulfo Pistore, et multis aliis. 

NUM. VI. 

Carta Matildis de Diva. 

Matildis de Diva omnibus hominibus et amicis suis, 
Francis et Anglis, tam praesentibus, quam futuris, salutem. 
Noverit universitas vestra me concessisse, et hac carta mea 
confirmhsse Deo et ecclesiae sanctae Egidii de Bernewell, et 
canonicis ejusdem loci, donationem fratris mei Radulfi de 
Waltervilla, quam fecit eidem ecclesiae, et canonicis, de ad¬ 
vocatione ecclesiae de Bertone in Ketstevene, et carta sua 
confirmavit: volo ergo, &c. Hiis testibus, Radulfo sacerdote 
de Hengstiton, &c. 

NUM. VII. 

Confirmatio Regis Henrici Tertii de Villa de Cestreton Ca~ 
nonicis de Bernewell per Regem Johannem prius concessa. 

[Cart, antiq. FF. n. 12. Et Cart. 11 Hen. III. p. 1, m. 3.] 

Henr. Dei gratia, &c. Sciatis nos concessisse et prae- 
senti earth nostrh confirmasse priori et canonicis de Berne¬ 
well, quod villam de Cestreton, cum pertinentiis suis quam 
dominus J. rex pater noster eis concesserat, et carta sua con¬ 
firmavit, ad feodi firmam pro xxx1. sterlingorum blancorum ; 
annuatim reddendis ad scaccarium nostrum, habeant et te 
neant de caetero de nobis et hasredibus nostris ad feodi firmam 
pro xxx1. numero annuatim reddendis ad scaccarium nostrum 
ad duos terminos, scilicet ad Pascha xxl. et xs. et ad festum 
S. Mich. xxl. et xs. ita quod nos et haeredes nostri per hanc 
concessionem nostram eis factam quieti erimus imperpetuum 
de xl. argenti, quas prasfatus pater noster J. rex ante conces¬ 
sionem et confirmationem suam eis factam de manerio suo de 
Cestreton, sicut praedictum est, eis concesserat annuatim de 
elemosina sua percipiendas. Concessimus etiam pro nobis, 
et haeredibus nostris, quod manerium praedictum de Cester- 
ton imperpetuum sit quietum de visu franciplegii. Quart 
volumus, &c. Dat. per manum venerabilis patris R. Cicestr. 
episcopi, cancellarii nostri apud Westm. xx. die Febr. anno 
regni nostri xi. 

NUM. VIII. 

Veredictum Juratorum Burgi Cantabr. anno tertio Regis 
Edwardi Primi. 

[Ex Rotulis Hundr. pro com. Cantabr. in arce Lond.] 

Prior de Bernewell et canonici tenent locum et situm 
ecclesiae suae conventualis, continentem tresdecem acras terrae 

88 JJrtorg of iSartttoeU* 

et amplius, &c. ex dono Pagani Piverell militis, qui fundator 
et patronus est, &c. Dicti prior et canonici habent infra 
villam et extra tres carucatas terrae, et amplius, et xs. reddi- 
tus, pro quibus solvent capitalibus dominis feodi, &c. et ba- 
livis domini regis Cantabrigiae, qui tenent dictam villam ad 
feodi firmam de domino rege pro lagabulo et langabulo .. . . 
Iviis.